
 

 

Zápis z XV. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 19. 9. 2024 na Obecním úřadě Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 6 – Radka Štanclová, Roman Motáček, Zdeněk Kratochvíl, Miroslav Fišer, Martin Krejčí, 

Renáta Fišerová 

                        

                                                    

Omluveni: Miroslav Fišer 

 

Průběh zasedání: 

1) Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19:05 hodin. Přivítal všechny přítomné členy a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, jeden členov ZO je nepřítomen a předem omluven a 
toto zasedání je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu 
se zveřejněnou informací o konání XV. zasedání zastupitelstva obce na úředních deskách. 
Následně dal o navrženém programu hlasovat. 

Návrh usnesení č. 15/1-1/19.9.2024: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program XV. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání, schválení programu 
zasedání 

2. Kontrola zápisu z XIV. zasedání zastupitelstva obce 

3. Rekonstrukce obecní vrtané studny DB2 

4. Žádosti o finanční příspěvek 

5. Fa Lapek – ukončení provozu prodejny 

6. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni se spol. Eg.d – smyčka NN v lokalitě Husperk 

7. Diskuze 

8. Závěr 
 

Výsledek hlasování: pro 6   proti 0 zdržel se 0 – Usnesení č. 15/1-1/19.9.2024 bylo schváleno. 
. 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Františka Zažímala a Radku Štanclovou, pořizovatelem 

zápisu Renátu Fišerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně bylo o návrhu 

hlasováno. 

Návrh usnesení č.  19/1-2/19.9.2024: 



 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Renátu Fišerovou pořizovatelem, Františka 

Zažímala a Radku Štanclovou ověřovateli zápisu o průběhu XV. zasedání ZO Dlouhá 

Brtnice, konaného dne 19. 9. 2024. 

Hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 15/1-2/19.9.2024 bylo schváleno. 

 

3) Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zněním zápisu z XIV. zasedání zastupitelstva obce. 
K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

4) Předsedající seznámil ZO s výsledkem kamerové zkoušky nefunkční obecní vrtané studny DB2. 
Tato zkouška provedená společností Enviro odhalila perforace po celé hloubce pažení studny a 
dále minerálně – železité nánosy v pažení znemožňující čerpání podzemní vody. Perforace 
v pažení dovolují průnik povrchové vody do podzemní a s tím vstup nežádoucích složek snižujících 
kvalitu vody. Kamerový záznam byl obci poskytnut. Z důvodu pravděpodobného postupného 
nárůstu obyvatel obce a tím zvýšené spotřeby podzemní vody a dále vzhledem k věku a opotřebení 
nejvíce používané vedlejší vrtané studny DB1 starosta navrhl ZO rekonstrukci nefunkční studny 
DB2 pro zajištění dostatečného množství podzemní vody pro případ poruchy studny DB1 a 
případného navýšení spotřeby podzemní vody. Zároveň uvedl, že tato rekonstrukce by byla 
financována z fondu obnovy a rozvoje vodovodu a kanalizace, kde je pro tyto účely dostatek 
finančních prostředků. 

Návrh usnesení č. 15/2/19.9.2024: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje celkovou rekonstrukci obecní vrtané studny 

DB2. Dále ZO schvaluje financování rekonstrukce z fondu obnovy a rozvoje vodovodu a 

kanalizace. 

 

Hlasování:     pro: 6   proti:  0    zdržel se:  0     Usnesení č. 15/2/19.9.2024 bylo schváleno    

 

5) Předsedající seznámil ZO se žádostmi o finanční příspěvek na chod v následujícím roce, které 

obdržela obec. 

Jedná se o žádost organizace SeneCura Seniorcentrum Telč o finanční příspěvek obce ve výši 

24000,- Kč a o žádost Záchranné stanice Pavlov o jakýkoliv finanční příspěvek.  

Předsedající uvedl, že v letošním roce nelze vhledem k čerpání rozpočtu obce vyhovět všem 

žádostem, obzvláště těm, které obec nijak nevyužívá, případně jsou financovány z jiných zdrojů. 

          Návrh usnesení č. 15/3/19.9.2024: 

 

          Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice neschvaluje finanční příspěvek organizacím Senecura   

         Seniorcentrum Telč a Záchranné stanici Pavlov. 

         

          Hlasování:    pro:  6   proti:  0    zdržel se:  0      Usnesení č.: 15/3/19.9.2024 bylo schváleno 

 

 

6) Společnost Lapek, s.r.o. zaslala obci dopis, ve kterém oznamuje ukončení provozu prodejny 

v Dlouhé Brtnici k 31. 10. 2024 a zároveň nabízí obci odprodej vybavení prodejny a části zboží. Dle 

přiloženého rozpisu nabízených položek je nabídka vybavení za cenu přibližně 180 tis. Kč. 

Předsedající uvedl, že tato cena neodpovídá skutečné hodnotě vybavení a pokud by obec měla mít 

o odkup předmětů zájem pro dalšího zájemce o provoz, musí být cena nižší a úměrná stáří a stavu 

vybavení. Předsedající vyzval ZO k návrhu ceny vybavení prodejny, která bude nabídnuta spol. 

Lapek, s.r.o.. Dále sdělil, že obec má jedinou nabídku k pokračování provozu prodejny a to od p. 

Davida Vacka, který má záměr dále provozovat místní prodejnu potravin a smíšeného zboží za 



 

 

stejných podmínek podpory od obce, které měla fa. Lapek. Předsedající následně vyzval ZO 

k hlasování o pronájmu obecního objektu k účelům provozu prodejny. Při zachování sortimentu 

potravin a smíšeného zboží navrhuje prominutí nájmu za prostory prodejny jako klíčové služby 

zejména pro starší obyvatele obce. 

        

          Návrh usnesení č. 15/4/19.9.2024: 

 

          Zastupitelstvo obce schvaluje odkup vybavení prodejny od spol. Lapek, s.r.o. za cenu 

         40000,- a zároveň pověřuje starostu zveřejněním záměru pronajmout prodejnu k dalšímu 

         provozu prodeje potravin a smíšeného zboží s prominutím nájmu při zachování potřebného 

         sortimentu a otevírací doby prodejny. 

 

         Hlasování:  pro  6   proti  0    zdržel se  0               Usnesení č.: 15/4/19.9.2024 bylo schváleno 

 

  

7) Starosta oznámil ZO žádost spol. Eg.d o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na vedení 

smyčky NN v lokalitě Husperk pro účely připojení budoucích novostaveb RD na pozemcích p.č.  

1429 a 1430. Zároveň uvedl, že je nutné v této lokalitě rozšířit síť veřejného osvětlení pro budoucí 

nemovitosti.  

 

          Návrh usnesení č. 15/4/19.9.2024: 

 

         Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje uzavření smlouvy se společností Eg.d o zřízení  

         věcného břemene na vedení smyčky NN v lokalitě Husperk pro budoucí připojení nemovitostí  

         na pozemcích p.č. 1429 a 1430 a zároveň schvaluje v této lokalitě rozšíření sítě veřejného  

         osvětlení dle budoucího projektu. 

          

 

Hlasování:    pro:  6    proti:  0    zdržel se:  0        Usnesení č. 15/5/19.9.2024 bylo schváleno 

 

 

 

     Předsedající sdělil, že jsou projednány všechny body programu tohoto zasedání a dal prostor 

k diskuzi.  

     Závěrem starosta uvedl, že XVI. zasedání zastupitelstva obce bude svoláno dle potřeby, 

nejpozději do poloviny měsíce prosince. Poděkoval zastupitelům za účast a XV. zasedání 

zastupitelstva ukončil v 20:20 h. 

 

 

Přílohy zápisu:  
 1) Zveřejněná informace o konání XV. zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 zákona o    

     obcích  

 2) Prezenční listina  
 
 
Zápis byl vyhotovený dne 25. září 2024  
 
 
Zapsal: …................................  



 

 

 
 
Ověřovatelé: …................................ …………………………  
 
 

Starosta obce: ………………………….. 

 

  

 

 

 

 

 


